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Besvarelse af spørgsmål nr. 1146 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1146 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1146 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange administrative ressourcer 

der er tildelt landets største pension, Pension Avedøre, og vil 

ministeren til sammenligning oplyse omfanget af administrative 

ressourcer på landets øvrige pensioner?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet udtalelser fra Kriminalforsorgen Sjæl-

land, Kriminalforsorgen Hovedstaden, Kriminalforsorgen Syd-

danmark og Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland. 

 

Det skal indledningsvis bemærkes, at den administrative beman-

ding kan være oprettet under flere forskellige personalekatego-

rier i kriminalforsorgens personalesystem. Det er således des-

værre ikke muligt at generere valide HR-data for den admini-

strative bemanding ud fra personalesystemets registreringer.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har præciseret over for de 

fire kriminalforsorgsområder, at kategorien til brug for besva-

relsen skulle opgøres i årsværk eller timer på baggrund af de 

opgaver, som medarbejderen/medarbejderne aktuelt er beskæf-

tiget med. Opgaver vedrørende behandling, beskæftigelse, un-

dervisning eller socialfagligt arbejde falder ikke ind under de 

administrative opgaver.  

 

Nedenstående redegørelse for den administrative bemanding 

skal derfor læses med det forbehold, at der er tale om manuelt 

indrapporterede data fra de fire kriminalforsorgsområder. Data 

er indrapporteret i uge 21 2021, og bemandingen og opgaveva-

retagelsen kan ændre sig over tid.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at der for nuværende 

ikke er ansat en administrativ medarbejder på Pension Avedøre. 

Kriminalforsorgen i Frihed, afdelingen i Roskilde – som også 

henhører under Institution Midt- og Vestsjælland – har for en 

periode stillet en administrativ medarbejder til rådighed 5-6 ti-

mer hver 14. dag til at være behjælpelig med visse økonomiop-

gaver. Der henvises i den forbindelse til den samtidige besva-

relse af spørgsmål nr. 1147 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. 

del). 
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Kriminalforsorgen Hovedstaden har oplyst, at der på pension 

Engelsborg er ansat 0,9 årsværk og på pension Brøndbyhus 0,5 

årsværk til administrative opgaver.  

 

Kriminalforsorgen Syddanmark har oplyst, at der på pension 

Lyng er ansat en medarbejder 37 timer om ugen til administra-

tive opgaver og på pension Kværndrup en medarbejder 37 timer 

om ugen. Derudover er en fængselsbetjent tilknyttet pension 

Kværndrup i fleksjob, og hun er fortrinsvis beskæftiget med ad-

ministrative opgaver.  

 

Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland har oplyst, at der på 

pension Skejby er ansat en administrativ medarbejder 26 timer 

om ugen, og at pension Hammer Bakker ikke har nogle admini-

strative medarbejdere.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der iværksæt-

tes en analyse med henblik på at kunne sammenligne pensio-

nerne på tværs med henblik på optimal bemandings- og kapaci-

tetsudnyttelse. Analysen forventes at foreligge inden efterårsfe-

rien.” 
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